РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЛИМОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  29  ноября  2024 г.   № 7-43
О принятии части полномочий по вопросам местного значения муниципальным образованием Климовский муниципальный район Брянской области от сельских поселений Климовского района

[bookmark: _GoBack]              В соответствии с пунктом 4 статьи 157, статьями 256 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктами 14, 17, 19 и 30 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» на основании Устава муниципального образования Климовский муниципальный район Брянской области, Климовский районный Совет народных депутатов решил:
1. Принять с даты начала срока полномочий Климовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва по 31.12.2029 года от муниципальных образований: «Брахловское сельское поселение», «Истопское сельское поселение»,«Каменскохуторское сельское поселение», «Лакомобудское сельское поселение», «Кирилловское сельское поселение», «Митьковское сельское поселение», «Новоропское сельское поселение», «Новоюрковичское сельское поселение», «Плавенское сельское поселение», «Сачковичское сельское поселение», «Сытобудское сельское поселение», «Хороменское сельское поселение», «Челховское сельское поселение», «Чуровичское сельское поселение» следующие отдельные полномочия:
- осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
- осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- формирование архивных фондов поселения;
- осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства;
- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.
2. Осуществление передаваемых полномочий осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из вышеуказанных сельских поселений Климовского муниципального района Брянской области в бюджет Климовского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с даты начала срока полномочий Климовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва.

Глава Климовского района                                                                          В.В. Бондаренко
image1.jpeg